
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  27  Data  07/05/2025 

 

 

OGGETTO: 
INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO (L.R. N. 28/2007) – 
APPROVAZIONE RENDICONTO ANNO 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15/06/2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 
Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 4 in data 07/02/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per il diritto allo studio 
anno 2024; 
 
Vista la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Alessandria – Servizio Istruzione Pubblica e Funzioni 
Sociali prot. n. 20250004810 del 14/02/2025; 
 
Vista la L.R. n. 28/2007; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 
1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, per un importo totale di €. 16.057,64; 
 
3) di trasmette alla Provincia di Alessandria – Servizio Istruzione Pubblica e Funzioni Sociali la dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà del rappresentante legale dell’Ente comprovante la spesa totale sostenuta 
per gli interventi in oggetto; 
 
4) di dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei provvedimenti amministrativi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to RENATO LOVOTTI 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
 
Data 07/05/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 08/05/2025. 

  DATA 08/05/2025                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 

 

 


